[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г                                                        г. Дальнереченск                                                        №-па
Об утверждении Порядка выплаты премий за выполнение

особо важных и сложных заданий муниципальным служащим

администрации Дальнереченского муниципального района
В соответствии с законом Приморского края от 04.06.2007г. №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Положением о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района 27.03.2012г. №23, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим администрации Дальнереченского муниципального района.

2. Постановление главы Дальнереченского муниципального района от 19.11.2012г. №573-па «Об утверждении Положения «Об утверждении Порядка выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим администрации Дальнереченского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Дальнереченского муниципального района Авраменко В.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского
муниципального района                                                В.С. Дернов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Дальнереченского муниципального района

от ____________. ___________ - па

Порядок

выплаты премий за выполнение особо важных и сложных

заданий муниципальным служащим администрации

Дальнереченского муниципального района

1. Выплата премий муниципальным служащим администрации Дальнереченского муниципального района производится по итогам выполнения особо важных и сложных заданий, предварительные результаты которых отражаются в соответствующей служебной записке руководителя структурного подразделения администрации Дальнереченского муниципального района.
2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются с учетом следующих показателей (критериев) результативности их труда:

- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ (разработка, согласование и реализация приказов, распоряжений, методических рекомендаций, а также других служебных документов);
- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания, участие в судебных процессах и др.);

- специальный режим работы (систематическая переработка сверх нормальной продолжительности рабочего дня и др.);
- участие в выполнении дополнительных обязанностей (работа в комиссиях, рабочих группах, комитетах и пр.).

3. Выплата премий производится в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих и максимальными размерами не ограничивается.

4. Руководитель структурного подразделения администрации муниципального района к служебной записке прилагает письменное ходатайство о премировании муниципального служащего с указанием предлагаемого размера  премии.

Подготовленные документы согласовываются с заместителем главы администрации муниципального района, курирующим соответствующее структурное подразделение, руководителем аппарата и передаются в кадровую службу администрации муниципального района.

5. Премирование руководителей структурных подразделений администрации муниципального района, находящихся в непосредственном подчинении главы администрации муниципального района, осуществляется на основании подготовленной ими служебной записки с указанием размера премии.

6. Премирование муниципального служащего осуществляется на основании распоряжения администрации муниципального района с указанием в нем конкретных размеров премий.
__________________________